# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 3

Piątek, 24 Grudnia (5 Stycznia)

1865/6 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorsch. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, dnia 23 Grudnia (4 Stycznia).

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II.
CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSIJ,
KRÓLA POLSKIEGO,
WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,
& & &

*Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.*

W wykonaniu Najwyżej zatwierdzonego w dniu 18 (30) Listopada 1865 r. Przełożenia Komitetu do Spraw Królestwa Polskiego, o sposobie rozpoznawania i rozstrzygania sporów wynikających pomiędzy włościanami, przy zatwierdzaniu tabel likwidacyjnych, o prawa do osad, które przeszły na własność włościan na zasadzie Ukazów z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r., Komitet Urządzający postanowił i stanowi:

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, wkłada się na Komisje do Spraw Włościańskich.

Działo się w Warszawie na 105-m Posiedzeniu Komitetu Urządzącego, dnia 8 (20) Grudnia 1865 r.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa, dnia 23 Grudnia (4 Stycznia).

Telegramy z różnych punktów donoszą o noworocznych przyjęciach i mowach z tego powodu mianych. Tak, telegram z Paryża, podaje według *Monitora wieczornego* odpowiedź cesarza Napoleona, na powinszowania ciała dyplomatycznego, która jak przewidywaliśmy wczoraj, nie zawiera nic szczególnie ważnego.

W ciągu kilku dni złoczyńcom nie zdarzyło się spotkać dozorcę Galińskiego. Nakoniec, w wilgę zabójstwa, Ludwik Jungman kazał Frostowi i Broniewskiemu, aby o godzinie 8-jej rano dnia następnego, to jest 23 grudnia (4 stycznia) 1863/4 roku, znajdowali u Czerechowskiego i oczekiwali tam na jego rozporządzenia. Rzeczywiście, kiedy na niego poczekali jakiś czas, tak jak było im rozkazane, Jungman wbiegł do Czerechowskiego i rozkazał oczekującym na niego Frostowi i Broniewskiemu iść za sobą, dawszy wprzód każdemu po sztyletcie, które zwykle w znacznej liczbie chowane były pod szafami w mieszkaniu i na podwórzu domu, gdzie mieszkał Czerechowski.

Antoni Nowakowski, zostający poprzednio, pod władzą naczelnika 2-go okręgu zabójców, felczera Konstantego Kaweckiego, znanego pod pseudonimami Długosza i Langerera, we wrześniu 1863 r., otrzymał od niego rozkaz zabić doktora Hermani-Bartoldi, mieszkającego w hotelu Europejskim.

Nowakowski podmówiłszy do tego cukiernika Emiljana Chodanowskiego, w niedzielę 22 września (4 października) 1863 r. wczesnie rano, przyszedł do dawnego swego towarzysza w rzemiośle stolarskim, Józefa Dyakiewicza, pracującego u stolarza Czarnckiego.

Oświadczywszy że ma do niego ważny interes, Nowakowski wywołał Dyakiewicza z domu, poprowadził w kierunku hotelu Europejskiego, i po drodze oświadczył, że wraz z Emiljanem Chodanowskim, czekającym na niego koło hotelu, ma zabić dra Hermani-Bartoldi, człowieka bardzo szkodliwego *sprawie narodowej*.

Wzywa osoby temi kradziejami dotknięte ażeby z objaśnieniem swych pretensji i dla ustanowienia istoty czynu, w ciągu dni 60 do Sądu tutejszego lub najbliższego swemu zamieszkanemu zgłaszały się, gdzie na zasadzie niniejszego obwieszczenia prawnie załatwiane będą.

Po upływie określonego czasu Sąd Poprawczy do rozpoznania sprawy przystąpi.

Warszawa d. 5 (17) Grudnia 1865 r.
Sędzia Prezydujący, Moczyłowski.

(N. D. 172) *Syndycy Tymczasowi Masy Upadłości Borucha Kletz.*

Na zasadzie decyzji Trybunału Handlowego, z dnia 18 (30) Grudnia 1865 r. Wzywają wszystkich wierzycieli tejże masy, ażeby się w dniu 27 Grudnia (8 Stycznia) 1865 r. o godzinie 5 z południa stawili, w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie, pod Nr. 549, a to celem narady w nader ważnym przedmiocie.

Walenty Przyjemski Obrońca.
Adam Librowicz.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 2) *Pisarz Hypoteczny Sądu Pokoju Okręgu Łęczyckiego.*

Z powodu śmierci Markusa Wolraucha, współwłaściciela Nieruchomości Nr. 110 w Łęczycy. 2) Antoniny 1-o woto Byczkowskiej, 2-o Tydeman, właścicielki Nieruchomości Nr. 151 w Łęczycy. 3) Doroty Subkowskiej, współwłaścicielki Nieruchomości Nr. 162 w Łęczycy, i wreszcie 4) Icka Rejsa, wierzyciela kapitałów: złp. 3,500 i 4,500, czyli rsr. 525 i 675, z przywiązaniem prawem zastawu na nieruchomości Nr. 109 i 121 w Łęczycy ubezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin półroczny na dzień 1 (13) Kwietnia 1866 r. godzinę 10 z rana, w Kancelarii Hypotecznej Sądu tutejszego przeterminuję.

Wzywam przeto strony interesowane aby w terminie powyższym stawić się zechciały pod prekluzją.

Łęczycy dnia 11 (23) Września 1865 r.
Radca Honorowy Bader.

## OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

(N. D. 146) *Sąd Pokoju Okręgu Łosickiego. Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej regulacji nowej hipoteki:

a) Domu murowanego w mieście Łasicach pod Nr. 21.

b) Ogrodu warzywnego do tegoż domu należącego.

Graniczących: od wschodu z posesją Nurskiego, a od zachodu z posesją Paca, dawniej do Józefa hr. Ledochowskiego, obecnie do Piotra Gołębiowskiego należących.

Uwładamia interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 4 (16) Kwietnia 1866 roku.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobie, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się żądania swe i wnioski, do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udawadniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzji w art.

i) Staj dwoje ćwiertnych w niwach Podgórkich poczynających się od pola Prakseydy Bojarczukowej a kończących się do Urycha Jana Patkowskiego, w miedzach pola z jednej Hapońskiej wdowy, a z drugiej strony Adama Migasa.

k) Staj jednych włóczkowych w niwach Podgórkich poczynających się od łąk Pisarki zwanej, rowczykiem od grożyny idącej.

Uwładamia interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 6 (18) Kwietnia 1866 roku.

Wzywa ich przeto aby do takowej osobie lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali i w dokumenta prawa ich udawadniające opatrzyli się.

Ostrzega zarazem, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeśliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie któregośkolwiek z interesantów na karę od 10 do 50 złotych polskich skazanym zostanie i podług art. 150 tegoż prawa utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jakana skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi d. 8 (20) Kwietnia 1866 r. na publicznym posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać będzie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania

w tymże dniu ogłoszenia jej przytomnymi być powinni.

Hrubieszów d. 7 (19) Grudnia 1865 r.
Zabłocki Pisarz.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 180) *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w d. 3 (15) Stycznia roku 1866 godzinę 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na budowę kanału drewnianego pod ulicą Nowogrodzką od Składowej do Marszałkowskiej i pod ulicą Marszałkowską od Nowogrodzkiej do Jerolimskiej i odstępując od cen powyższych procentów NN.

117 i na kosza ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale Admini-

stracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa dnia 6 (18) Grudnia 1865 r.

z upow. p. o. Prezydenta,
Radny Naczelnik Wydziału Administracji,
Sliżewski.

za Naczelnika Kancelarii, Sosonko.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budowę kanału drewnianego pod ulicą Nowogrodzką od Składowej do Marszałkowskiej i pod ulicą Marszałkowską od Nowogrodzkiej do Jerolimskiej i odstępując od cen powyższych procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Vadium w ilości rs. 117 i na kosza ogłoszenia rs. 10 przy zamieszczeniu załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN. Pisalem dnia . . . miesiąca . . . 186 . . . r.

(podpisać imię i nazwisko).

W dniu 24 Grudnia (5 Stycznia) 1865 r. o godzinie 10 z rana, za Żelazną Bramą, a o godzinie 1 z południa na Nowem-Mieście, w dniu 27 Grudnia (8 Stycznia) t. r. o godzinie 10 z rana na Grzybowie, a o godzinie 12 w południe za Żelazną-Bramą, zaś w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) t. r.